



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibeles Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 002 de 03 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 018/2022SRP, para o fornecimento futuro e eventual fornecimento de mobiliário para escritório e sala de aula, aparelhos eletrônicos, multimídia, equipamentos de informática e utensílios de cozinha, para atender as atividades básicas da Secretaria Municipal de Educação e Desporto, de acordo com as quantidades e especificações técnicas anexadas a este Termo de Referência, por um período de 12 meses, mediante Sistema de Registro de Preços, e condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. Empresas vencedoras:

Assunção-tecnologia comercio de equipamentos LTDA-ME, CNPJ/MF N°04.473.960/0001-20, sediada na Rua Eugenio Luciano de Melo, 371, bairro Novo-Olinda/PE, representado por: BRENO MARQUES ASSUNÇÃO, CPF: 009.601.134-36.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
50	Teclado usb optico	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	VALIANTY
45	Mouse optico c/fio	UND	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	VALIANTY
TOTALIZANDO: R\$ 2.100,00 (DOIS MIL E CEM REAIS)						
BM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 22.928.165/0001-60, Travessa Augusto Vieira, 10, Centro – São Miguel Das Matas – Ba, representado pelo SR. Bruno dos Santos Martins, portador do RG 1119964652 e do CPF 019.984.325-21.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
47	Nobreak de 600 va de alta potencia e qualidade 110 volts	UND	50	R\$ 418,00	R\$20.900,00 (VINTE MIL E NOVECIENTOS REAIS)	TS SHARA
C RODRIGUES VALVERDE- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.776.863/0001-02, com sede na AVENIDA DOM JOÃO VI, 503- SALA 102- BROTAS- SALVADOR/BAHIA, neste ato representada pelo(a) Sr(a). CHARLES RODRIGUES VALVERDE, portador(a) do CPF nº 009.024.565-20						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
56	Aparelho de ar-condicionado split. Capacidade: 18.000 btu/h; com controle remoto; compressor rotativo e chassis deslizante; filtro antibactérias lavável; baixo nível de ruído; ciclo frio; classe a de consumo de energia; tensão: 110 v.	UND	50	R\$ 2.779,80	R\$ 138.990,00 (CENTO E TRINTA E OITO ML NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS)	AGRATO
CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ – 10.261.343/0001-63, localizada Rua do Calabar s/n – Centro – Laje-Ba.– BA, Representado pelo Sr. CHARLES RODRIGUES VALVERDE, C.P.F.372.249.485-00						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
58	Cadeira Escritório Presidente com Sistema Relax – Mecanismo que permite reclinar o encosto e o assento da cadeira ao mesmo tempo, incluindo o ajuste de tensão da mola e possibilitando travar na posição vertical; Assento por molas ensacadas; Encosto alto;	UND	10	R\$ 712,50	R\$ 7.125,00 (SETE MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS)	MOVFLEX



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
29 DE JUNHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 113

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Função de ajuste por pistão a gás; Rodízios anti-risco em material PU.					
--	--	--	--	--	--

DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.264.692/0001-00, com sede na AVENIDA ALIOMAR BALEEIRO, 2262- GALPÃO 04- PAU DA LIMA- SALVADOR/BAHIA, neste ato representada pelo(a) Sr(a). RODRIGO OLIVEIRA CERQUEIRA, portador(a) da Cédula de Identidade nº 12.836.218-94 e CPF nº 047.194.795-45

38	Aparelho de ar-condicionado Split capacidade: 9000 btu/h; com controle remoto; compressor rotativo e chasis deslizante; filtro antibactérias lavável; baixo nível de ruído; ciclo frio; classe a de consumo de energia; tensão: 220 v.	UND	50	R\$ 1.733,80	R\$ 86.690,00	AGRATO
40	Impressora multifuncional laser alta resolução capacidade de impressão 1.000 flhs toner	UND	10	R\$ 1.855,26	R\$ 18.552,60	ELGIN
42	Aparelho de som tipo portátil, com alça para transporte; Com conexão usb, entrada para cartão de memória e entrada Auxiliar. Reproduz cd, cd-r, cd-rw, mp3 e rádio am/fm. Antena Telescópica; reforço dos graves; sistema acústico; avanço e Retrocesso de faixas; 02 alto-falantes; grades Proteção dos alto-falantes: metálicas; controle de volume: Digital. Alimentação: bivolt, sistema de áudio: estéreo, Potência: 20 watts rms, conexões: usb e para cartão de Memória. Peso aprox. Do produto: 1,89 kg, peso aprox. Com Embalagem: 4,0 kg, dimensões aprox. Do produto (a x l x p): 13,5 X 23,4 x 30,2cm. Garantia: 12 meses.	UND	30	R\$ 242,11	R\$ 7.263,30	MONDIAL
49	Notebook dual core 4 gb 500gb processador ddr3 tela fina	UND	50	R\$ 2.223,68	R\$ 111.184,00	POSITIVO

TOTALIZANDO: R\$ 223.689,90 (duzentos e vinte e três mil seiscentos e oitenta e nove reais e noventa centavos)

EPISTEME COMÉRCIO E SERVIÇOS EDUCACIONAIS EIRELI. CNPJ Nº 18.161.126/0001-03, LOCALIZADA A RUA JOSÉ DE FREITAS MOREIRA, 34, BARAÚNAS, FEIRA DE SANTANA/BA, REPRESENTADA PELO Sr.Osvaldo Lourenço Junior, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 0350270538, CPF nº 406.815.135-00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
35	Ventilador oscilante de parede 60 cm., potência de 200 w, Bivolt, com 3 pás injetada de plástico, regulagem vertical, Grade metálica, totalmente na cor preta e chave de ligação Com variação de velocidade em placa 2x4 na cor branca.	UND	20	R\$ 239,00	R\$4.780,00 (quatro mil setecentos e oitenta reais)	Ventisol

MASTERIZE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.329.098/0001-74, localizado a Rua Gomes Pita, 145 CEP: 45345-000, Centro Jaguaquara-BA, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Marcelo de Jesus Conceição, portador da Carteira de Identidade nº. 12.087.213-72 e do CPF nº. 024.919.955-65.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
39	Estabilizador 350 va 110 volts 4 entradas	UND	100	R\$ 131,00	R\$ 13.100,00	TS SHARA
46	Mouse ped para apoio de punho	UND	50	R\$ 19,60	R\$ 980,00	BRIGHTHT
54	Microfone Sem Fio Duplo Vws-20 Plus Vhf Lançamento	UND	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	VOKAL
57	Auto- transformador 5.000 VA	UND	150	R\$ 237,13	R\$ 35.569,50	VeM



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
29 DE JUNHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 113

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TOTALIZANDO: R\$ 54.149,50 (cinquenta e quatro mil cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).						
NUTRIMED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO LTDA, CNPJ/MF 42.381.030/0001-35, sediada na Av. Dr. José Augusto Moreira Nº 1818 Cep: 53.130-410 Bairro: Casa Caiada, por intermédio de seu representante legal, o Sr. JOSENILSON VIEIRA DE BRITO portador da Carteira de Identidade nº: 3852602 SSP/PE e do CPF/MF nº 670.474.084-87.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
59	Sofá Para Escritório - Mônaco 1 Lugar, Altura 86cm x Largura 113cm Almofadas Removíveis Estofado com pés em alumínio e costuras enfeites no encosto; -Estrutura em madeira de eucalipto de reflorestamento, chapas em MDF e chapas multilaminadas revestidas com espumas e tecido. Assento com molas de aço Nosag e encosto com percintas elásticas, ambos de almofadas soltas com espumas de alta densidade envoltos com uma manta de espuma Ecosoft.	UND	10	R\$ 2.000,00	R\$20.000,00 (vinte mil reais)	ARCO
RODRIGUES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ: 30.202.533/0001-17 IE: 148.121.580, LOCALIZADA A FAZ SITIO CACHOEIRINHA, 285 - Zona Rural- Brumado - Bahia, Representante: LEANDRO ARAUJO PEREIRA, CPF: 053.112.305-76						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
36	Ventilador pedestral turbo de 40 cm cor preto volts bivolt.	UND	20	R\$ 149,16	R\$ 2.983,20 (dois mil novecentos e oitenta e três reais e vinte centavos)	MONDIAL
T A WEBER, CNPJ: 26.113.297/0001-95, Endereço do Domicílio: Rua Teixeira Barros, Apt nº 102, nº 759 - Parque Bela Vista, Cep: 40.279-080 - Salvador - Bahia. Thais Andrade Weber, CPF: 042.523.965-90.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
44	Batedeira tipo industrial (planetária), com capacidade mínima Para 4 litros, 5 velocidades, tigela com capacidade mínima 4 l, 3 batedores, basculamento, potência mínima do motor 300 w, Cor branco, 127 v, garantia mínima de 12 meses. Assistência Técnica em rosana e região.	UND	15	R\$ 1.733,26	R\$ 25.998,90	MONDIAL
61	Quadro branco de uso profissional indicado para escrita com marcadores de quadro branco, Produto confeccionado em base de mdf sobreposto por laminado melamínico de alta qualidade com moldura de alumínio, Quadro confeccionado em MDF 9mm, sobreposto por laminado melamínico, Espessura da moldura: 14mm Lateral e 25mm de frente, Medida: 250x120.	UND	50	R\$ 697,80	R\$ 34.890,00	STALO
TOTALIZANDO: R\$ 60.888,90 (sessenta mil oitocentos e oitenta e oito reais e noventa centavos).						
TECHNO SOLUÇÕES EIRELLI-ME, CNPJ: 27.499.665/0001-48, Endereço: Rua Abramo Eberle, nº 136, Sala 01, Bairro: Centro Município: Concórdia, Estado: Santa Catarina, representado por Jean Carlo Perin Zucchi CPF: 061.080.219-42.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
43	Monitor 18.5 polegadas	UND	50	R\$ 606,15	R\$ 30.307,50 (trinta mil trezentos e sete reais e cinquenta centavos)	PCTOP



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
29 DE JUNHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 113

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

VANGUARDA INFORMATICA LTDA – EPP, CNPJ: 27.975.551/0001-27, Localizado em Setor SCN – Setor Comercial Norte, Quadra 04, Bloco B, nº 100, Sala 1201, Parte B, Edifício Centro Empresarial VARIG, Asa Norte, Brasília, Distrito Federal, Representada por FELIPE GONÇALVES NOVA DA COSTA SÓCIO CPF 029.555.641-25						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
52	Tv led 42”, resolução: full hd no mínimo (1080 x 1020 pontos), tela: 16:9, hdtv ready, conversor tv digital interno, transmissão/recepção: sistema digital de tv sdbtv-t, sistemas de cor: analógicos bandas uhf e vhf - sistemas de cor pal m, pal n e ntsc, ângulo de visão: aproximadamente 178(89/89), diagonal visual aproximada: 106,7 cm, número de canais: vhf: 2- 13/uhf: 14-69/catv: 1-135, recepção de tv a cabo, idioma do menu: português / inglês / espanhol, sap,timer sleep timer & on/off timer, relógio. Desligamento programado, ajuste automático de volumes, sintonia automática dos canais, ajustes de áudio, ajustes de vídeo, função nomear canais, favorite channel, rádio fm, memórias para estações, conexões: entradas laterais: mhl (1), usb (1), hdmi (1) entradas traseiras: entrada rf (2), vídeo composto/componente (1 - híbrido), áudio analógico (1) saídas laterais: saída de áudio/fone de ouvido (1 - híbrido), voltagem: bivolt. Deverá acompanhar controle remoto; dimensões do produto sem base: aproximadamente (l x a x p): 968 x 580 x 79 mm; dimensões do produto com base aproximadamente (l x a x p): 968 x 607 x 184 mm peso do produto sem base: aproximadamente 11 kg peso do produto com base: aproximadamente 11,3 k garantia: 1 ano	UND	30	R\$ 1.972,66	R\$ 59.179,80 (cinquenta e nove cento e setenta e nove reais e oitenta centavos).	AOC
VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTO LTDA, CNPJ: 42.580.139/0001-00, Localizada na RUA FRANCISCO TIMOTÉO DE SIMAS,962, UBERABA, CEP: 81570-270, CURITIBA – PR, REPRESENTANTADO POR JULIANA APARECIDA SCHAMNE FERREIRA, CPF.: 042.420.719-22.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
37	Computador com processador intel® dual core; memória 2gb; monitor 18 polegadas; autofalantes externos ax210 2.0 1.2w; teclado abnt2; mouse óptico usb 2 botões; gravador de dvd/cd	UND	100	R\$ 1.720,00	R\$172.000,00 (cento e setenta mil reais)	AIOX
WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 43.838.684/0001-08, LOCALIZADO NA Rua 02, Nº 06 – Residencial Araras - Cohama - CEP: 65064-504. representado por: GEINE HELLENE CARVALHO CUNHA CPF: 926.701.723.34						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
60	Escrivaninha - Lousa Em Vidro Temperado De 6 Mm De Espessura, Com Fundo Branco, Com No Mínimo 04 Botões De Aço Inox E Espaçadores Para Fixação, Medindo 1,50 M De Comprimento x 1,00 M De Altura; Os Cantos Externos Da Lousa Devem Ser Arredondados Com Raio entre 5 Mm E 10Mm; Toda A Superfície Da Lousa Em Ambas As Faces Deve Ser totalmente Lisa, Sem Bolhas Ou Riscos; A Lousa Não Deve Apresentar Manchas decorrentes Da Escrita E Deverá Ser	UND	50	R\$ 670,00	R\$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais)	GFX



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
29 DE JUNHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 113

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Facilmente Apagável. Deve Acompanhar O Suportetotalmente De Vidro Para Apagadores E Canetas.				
--	--	--	--	--

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré, 19 de Maio de 2022.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 758/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022SRP

OBJETO: fornecimento futuro e eventual fornecimento de mobiliário para escritório e sala de aula, aparelhos eletrônicos, multimídia, equipamentos de informática e utensílios de cozinha, para atender as atividades básicas da Secretaria Municipal de Educação e Desporto, de acordo com as quantidades e especificações técnicas anexadas a este Termo de Referência, por um período de 12 meses, mediante Sistema de Registro de Preços, e condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 19/05/2022, dos itens a seguir enumerados, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa:

Assunção-tecnologia comercio de equipamentos LTDA-ME, CNPJ/MF Nº04.473.960/0001-20 , sediada na Rua Eugenio Luciano de Melo ,371, bairro Novo-Olinda/PE, representado por: BRENO MARQUES ASSUNÇÃO, CPF: 009.601.134-36.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
50	Teclado usb optico	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	VALIANTY
45	Mouse optico c/fio	UND	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	VALIANTY

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
29 DE JUNHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 113

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TOTALIZANDO: R\$ 2.100,00 (DOIS MIL E CEM REAIS)						
BM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 22.928.165/0001-60, Travessa Augusto Vieira, 10, Centro – São Miguel Das Matas – Ba, representado pelo SR. Bruno dos Santos Martins, portador do RG 1119964652 e do CPF 019.984.325-21.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
47	Nobreak de 600 va de alta potencia e qualidade 110 volts	UND	50	R\$ 418,00	R\$20.900,00 (VINTE MIL E NOVECENTOS REAIS)	TS SHARA
C RODRIGUES VALVERDE- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.776.863/0001-02, com sede na AVENIDA DOM JOÃO VI, 503- SALA 102- BROTAS- SALVADOR/BAHIA, neste ato representada pelo(a) Sr(a). CHARLES RODRIGUES VALVERDE, portador(a) do CPF nº 009.024.565-20						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
56	Aparelho de ar-condicionado split. Capacidade: 18.000 btu/h; com controle remoto; compressor rotativo e chassis deslizante; filtro antibactérias lavável; baixo nível de ruído; ciclo frio; classe a de consumo de energia; tensão: 110 v.	UND	50	R\$ 2.779,80	R\$ 138.990,00 (CENTO E TRINTA E OITO ML NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)	AGRATO
CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ – 10.261.343/0001-63, localizada Rua do Calabar s/n – Centro – Laje-Ba.- BA, Representado pelo Sr. CHARLES RODRIGUES VALVERDE, C.P.F.372.249.485-00						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
58	Cadeira Escritório Presidente com Sistema Relax – Mecanismo que permite reclinar o encosto e o assento da cadeira ao mesmo tempo, incluindo o ajuste de tensão da mola e possibilitando travar na posição vertical; Assento por molas ensacadas; Encosto alto; Função de ajuste por pistão a gás; Rodízios anti-risco em material PU.	UND	10	R\$ 712,50	R\$ 7.125,00 (SETE MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS)	MOVFLEX
DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.264.692/0001-00, com sede na AVENIDA ALIOMAR BALEEIRO, 2262- GALPÃO 04- PAU DA LIMA- SALVADOR/BAHIA, neste ato representada pelo(a) Sr(a). RODRIGO OLIVEIRA CERQUEIRA, portador(a) da Cédula de Identidade nº 12.836.218-94 e CPF nº 047.194.795-45						
38	Aparelho de ar-condicionado Split capacidade: 9000 btu/h; com controle remoto; compressor rotativo e chassis deslizante; filtro antibactérias lavável; baixo nível de ruído; ciclo frio; classe a de consumo de energia; tensão: 220 v.	UND	50	R\$ 1.733,80	R\$ 86.690,00	AGRATO
40	Impressora multifuncional laser alta resolução capacidade de impressão 1.000 flhs toner	UND	10	R\$ 1.855,26	R\$ 18.552,60	ELGIN
42	Aparelho de som tipo portátil, com alça para transporte; Com conexão usb, entrada para cartão de memória e entrada Auxiliar. Reproduz cd, cd-r, cd-rw, mp3 e rádio am/fm. Antena Telescópica; reforço dos graves; sistema acústico; avanço e Retrocesso de faixas; 02 alto-falantes; grades Proteção dos alto-falantes: metálicas; controle de volume: Digital. Alimentação: bivolt, sistema de áudio: estéreo, Potência: 20 watts rms, conexões: usb e para cartão de Memória. Peso aprox. Do produto: 1,89 kg, peso aprox. Com	UND	30	R\$ 242,11	R\$ 7.263,30	MONDIAL



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
29 DE JUNHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 113

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	Embalagem: 4,0 kg, dimensões aprox. Do produto (a x l x p): 13,5 X 23,4 x 30,2cm. Garantia: 12 meses.					
49	Notebook dual core 4 gb 500gb processador ddr3 tela fina	UND	50	R\$ 2.223,68	R\$ 111.184,00	POSITIVO
TOTALIZANDO: R\$ 223.689,90 (duzentos e vinte e três mil seiscentos e oitenta e nove reais e noventa centavos)						
EPISTEME COMÉRCIO E SERVIÇOS EDUCACIONAIS EIRELI. CNPJ Nº 18.161.126/0001-03 , LOCALIZADA A RUA JOSÉ DE FREITAS MOREIRA, 34, BARAÚNAS, FEIRA DE SANTANA/BA, REPRESENTADA PELO Sr.Oswaldo Lourenço Junior, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 0350270538, CPF nº 406.815.135-00						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
35	Ventilador oscilante de parede 60 cm., potência de 200 w, Bivolt, com 3 pás injetada de plástico, regulagem vertical, Grade metálica, totalmente na cor preta e chave de ligação Com variação de velocidade em placa 2x4 na cor branca.	UND	20	R\$ 239,00	R\$4.780,00 (quatro mil setecentos e oitenta reais)	Ventisol
MASTERIZE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.329.098/0001-74, localizado a Rua Gomes Pita, 145 CEP: 45345-000, Centro Jaguaquara-BA , por intermédio de seu representante legal, o Sr. Marcelo de Jesus Conceição, portador da Carteira de Identidade nº. 12.087.213-72 e do CPF nº. 024.919.955-65.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
39	Estabilizador 350 va 110 volts 4 entradas	UND	100	R\$ 131,00	R\$ 13.100,00	TS SHARA
46	Mouse ped para apoio de punho	UND	50	R\$ 19,60	R\$ 980,00	BRIGHTHT
54	Microfone Sem Fio Duplo Vws-20 Plus Vhf Lançamento	UND	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	VOKAL
57	Auto- transformador 5.000 VA	UND	150	R\$ 237,13	R\$ 35.569,50	VeM
TOTALIZANDO: R\$ 54.149,50 (cinquenta e quatro mil cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).						
NUTRIMED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO LTDA, CNPJ/MF 42.381.030/0001-35, sediada na Av. Dr. José Augusto Moreira Nº 1818 Cep: 53.130-410 Bairro: Casa Caiada, por intermédio de seu representante legal, o Sr. JOSENILSON VIEIRADE BRITO portador da Carteira de Identidade nº: 3852602 SSP/PE e do CPF/MF nº 670.474.084-87.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
59	Sofá Para Escritório - Mônaco 1 Lugar, Altura 86cm x Largura 113cm Almofadas Removíveis Estofado com pés em alumínio e costuras enfeites no encosto; -Estrutura em madeira de eucalipto de reflorestamento, chapas em MDF e chapas multilaminadas revestidas com espumas e tecido. Assento com molas de aço Nosag e encosto com percintas elásticas, ambos de almofadas soltas com espumas de alta densidade envoltos com uma manta de espuma Ecosoft.	UND	10	R\$ 2.000,00	R\$20.000,00 (vinte mil reais)	ARCO
RODRIGUES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ: 30.202.533/0001-17 IE: 148.121.580, LOCALIZADA A FAZ SITIO CACHOEIRINHA, 285 – Zona Rural- Brumado – Bahia, Representante: LEANDRO ARAUJO PEREIRA, CPF: 053.112.305-76						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
36	Ventilador pedestral turbo de 40 cm cor preto volts bivolt.	UND	20	R\$ 149,16	R\$ 2.983,20 (dois mil novecentos e	MONDIAL



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
29 DE JUNHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 113

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
oitenta e três reais e vinte centavos)						
T A WEBER, CNPJ: 26.113.297/0001-95, Endereço do Domicílio: Rua Teixeira Barros, Apt nº 102, nº 759 – Parque Bela Vista, Cep: 40.279-080 – Salvador - Bahia. Thais Andrade Weber, CPF: 042.523.965-90.						
44	Batedeira tipo industrial (planetária), com capacidade mínima Para 4 litros, 5 velocidades, tigela com capacidade mínima 4 l, 3 batedores, basculamento, potência mínima do motor 300 w, Cor branco, 127 v, garantia mínima de 12 meses. Assistência Técnica em rosana e região.	UND	15	R\$ 1.733,26	R\$ 25.998,90	MONDIAL
61	Quadro branco de uso profissional indicado para escrita com marcadores de quadro branco, Produto confeccionado em base de mdf sobreposto por laminado melamínico de alta qualidade com moldura de alumínio, Quadro confeccionado em MDF 9mm, sobreposto por laminado melamínico, Espessura da moldura: 14mm Lateral e 25mm de frente, Medida: 250x120.	UND	50	R\$ 697,80	R\$ 34.890,00	STALO
TOTALIZANDO: R\$ 60.888,90 (sessenta mil oitocentos e oitenta e oito reais e noventa centavos).						
TECHNO SOLUÇÕES EIRELLI-ME, CNPJ: 27.499.665/0001-48, Endereço: Rua Abramo Eberle, nº 136, Sala 01, Bairro: Centro Município: Concórdia, Estado: Santa Catarina, representado por Jean Carlo Perin Zucchi CPF: 061.080.219-42.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
43	Monitor 18.5 polegadas	UND	50	R\$ 606,15	R\$ 30.307,50 (trinta mil trezentos e sete reais e cinquenta centavos)	PCTOP
VANGUARDA INFORMATICA LTDA – EPP, CNPJ: 27.975.551/0001-27, Localizado em Setor SCN – Setor Comercial Norte, Quadra 04, Bloco B, nº 100, Sala 1201, Parte B, Edifício Centro Empresarial VARIG, Asa Norte, Brasília, Distrito Federal, Representada por FELIPE GONÇALVES NOVA DA COSTA SÓCIO CPF 029.555.641-25						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
52	Tv led 42”, resolução: full hd no mínimo (1080 x 1020 pontos), tela: 16:9, hdtv ready, conversor tv digital interno, transmissão/recepção: sistema digital de tv sbdtv-t, sistemas de cor: analógicos bandas uhf e vhf - sistemas de cor pal m, pal n e ntsc, ângulo de visão: aproximadamente 178(89/89), diagonal visual aproximada: 106,7 cm, número de canais: vhf: 2- 13/uhf: 14-69/catv: 1-135, recepção de tv a cabo, idioma do menu: português / inglês / espanhol, sap,timer sleep timer & on/off timer, relógio. Desligamento programado, ajuste automático de volumes, sintonia automática dos canais, ajustes de áudio, ajustes de vídeo, função nomear canais, favorite channel, rádio fm, memórias para estações, conexões: entradas laterais: mhl (1), usb (1), hdmi (1) entradas traseiras: entrada rf (2), vídeo composto/componente (1 - híbrido), áudio analógico (1) saídas laterais: saída de áudio/fone de ouvido (1 - híbrido), voltagem:	UND	30	R\$ 1.972,66	R\$ 59.179,80 (cinquenta e nove cento e setenta e nove reais e oitenta centavos).	AOC



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
29 DE JUNHO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 113

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	bivolt. Deverá acompanhar controle remoto; dimensões do produto sem base: aproximadamente (l x a x p): 968 x 580 x 79 mm; dimensões do produto com base aproximadamente (l x a x p): 968 x 607 x 184 mm peso do produto sem base: aproximadamente 11 kg peso do produto com base: aproximadamente 11,3 k garantia: 1 ano					
VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTO LTDA, CNPJ: 42.580.139/0001-00, Localizada na RUA FRANCISCO TIMOTÉO DE SIMAS,962, UBERABA, CEP: 81570-270, CURITIBA – PR, REPRESENTANTADO POR JULIANA APARECIDA SCHAMNE FERREIRA, CPF.: 042.420.719-22.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
37	Computador com processador intel® dual core; memória 2gb; monitor 18 polegadas; autofalantes externos ax210 2.0 1.2w; teclado abnt2; mouse óptico usb 2 botões; gravador de dvd/cd	UND	100	R\$ 1.720,00	R\$172.000,00 (cento e setenta mil reais)	AIOX
WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 43.838.684/0001-08, LOCALIZADO NA Rua 02, Nº 06 – Residencial Araras - Cohama - CEP: 65064-504. representado por: GEINE HELLENE CARVALHO CUNHA CPF: 926.701.723.34						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
60	Escrivaninha - Lousa Em Vidro Temperado De 6 Mm De Espessura, Com Fundo Branco, Com No Mínimo04 Botões De Aço Inox E Espaçadores Para Fixação, Medindo 1,50 M De Comprimentox 1,00 M De Altura; Os Cantos Externos Da Lousa Devem Ser Arredondados Com Raioentre 5 Mm E 10Mm; Toda A Superfície Da Lousa Em Ambas As Faces Deve Sertotalmente Lisa, Sem Bolhas Ou Riscos; A Lousa Não Deve Apresentar Manchasdecorrentes Da Escrita E Deverá Ser Facilmente Apagável. Deve Acompanhar O Suportetotalmente De Vidro Para Apagadores E Canetas.	UND	50	R\$ 670,00	R\$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais)	GFX

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 19 de Maio de 2022

Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal